Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  ПАРФИНСКОГО муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2009  № 22

р.п.Парфино

О создании комиссии для

анализа и принятия оперативных мер по социально-экономическому развитию муниципального района

          Для проведения оперативного мониторинга основных показателей и тенденций в экономике и

социальной сфере муниципального района и выработки предложений, направленных на обеспечение

стабилизации социально-экономической ситуации и развитие экономики муниципального района:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать комиссию для анализа и принятия оперативных мер по социально-экономическому развитию

муниципального района.

2.Утвердить прилагаемые Положение о комиссии для анализа и принятия оперативных мер по социально-

экономическому развитию муниципального района и ее состав.

3. Опубликовать постановление в газете «Приильменская правда».

Глава муниципального района   В.С.Убогов

Утверждено

постановлением Администрации

муниципального района

от 27.01.2009 № 22

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии для анализа и принятия оперативных мер

по социально-экономическому развитию муниципального района

1. Общие положения

1.1.Комиссия для анализа и принятия оперативных мер по социально-экономическому развитию

муниципального района (далее - комиссия) является коллегиальным постоянно действующим

совещательным органом.

1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными

законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными законами и иными

нормативными правовыми актами области, а также настоящим Положением.

2. Задачи комиссии

2.1.Проведение оперативного мониторинга основных показателей и тенденций в экономике и социальной

сфере муниципального района и выработка предложений, направленных на обеспечение стабилизации

социально-экономической ситуации и развитие экономики муниципального развития.

3. Права комиссии

Комиссия вправе:

3.1.Запрашивать и получать в установленном порядке от органов местного самоуправления муниципального

района, а также организаций независимо от форм собственности информацию, необходимую для работы

комиссии.

3.2.Приглашать на заседания комиссии представителей органов местного самоуправления муниципального

района и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального района, в целях

получения от них пояснений по вопросам, рассматриваемым комиссией.

3.3.Анализировать социально-экономическую ситуацию и вырабатывать предложения по вопросам:

обеспечения положительной динамики объемов промышленного производства на территории

муниципального района;

недопущения массовых сокращений персонала организациями, осуществляющими свою деятельность на

территории муниципального района;

2

обеспечения стабильной ситуации по выплате заработной платы работникам на территории муниципального

района;

полноты и своевременности уплаты организациями, осуществляющими свою деятельность на территории

муниципального района, налогов и иных платежей в бюджет муниципального района;

развития системы кредитования реального сектора экономики;

развития малого и среднего предпринимательства, в том числе в сельском хозяйстве;

развития агропромышленного комплекса муниципального района;

повышения эффективности использования лесных ресурсов муниципального района;

повышения эффективности использования ресурсов в жилищно-коммунальном хозяйстве;

стабилизации ситуации в организациях, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального

района, в отношении которых введены процедуры банкротства;

иным вопросам, связанным с социально-экономическим развитием муниципального района.

3.4.Формировать рекомендации Главам городского и сельских поселений муниципального района в части

мониторинга ситуации и принятия мер по вопросам, указанным в пункте 3.3 настоящего Положения,

отнесенным к компетенции органов местного самоуправления.

4. Организация деятельности комиссии

4.1.Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в месяц.

4.2.Председатель комиссии осуществляет руководство деятельностью комиссии, определяет повестку дня

заседания комиссии, место и время его проведения, ведет заседание комиссии, обеспечивает и контролирует

выполнение решений комиссии.

4.3. В отсутствие председателя комиссии его полномочия возлагаются на заместителя председателя

комиссии. В отсутствие председателя комиссии и его заместителя их полномочия возлагаются на

заместителя Главы администрации муниципального района Глюкова Н.Н.

4.4.Комиссия принимает решения по рассматриваемым вопросам открытым голосованием большинством

голосов присутствующих на заседании членов комиссии. Правом решающего голоса обладает председатель

комиссии, а в его отсутствие - лицо, исполняющее возложенные на председателя полномочия.

4.5.Принимаемые комиссией решения носят рекомендательный характер.

4.6.Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем

комиссии и направляется членам комиссии в недельный срок после проведения ее заседания.

3

4.7.Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет секретарь комиссии. В

отсутствие секретаря комиссии его полномочия возлагаются на заведующую отделом экономики и торговли

Администрации муниципального района Иванову Л.И.

Утвержден

постановлением Администрации

муниципального района

от 27.01.2009 № 22

СОСТАВ

комиссии для анализа и принятия оперативных мер

по социально-экономическому развитию муниципального района

Убогов В.С.       - Глава муниципального района, председатель комиссии

Иванов Н.А.      -первый заместитель Главы администрации муниципального

района, заместитель председателя комиссии

Иванова Н.Н.     -главный специалист отдела экономики и торговли

Администрации муниципального района, секретарь

комиссии

Члены комиссии:

Владимирова Т.А. -заместитель председателя Думы муниципального района (по согласованию)

Галактионов В.Г. -депутат Думы муниципального района (по согласованию)

Глюков Н.Н.

-заместитель Главы администрации муниципального района, начальник управления сельского
хозяйства муниципального района

Данилова Р.Н.

-Глава администрации Федорковского сельского поселения

(по согласованию)

Жукова Е.В. -начальник межрайонной инспекции ФНС России № 7 по Новгородской области (по согласованию)

Иванова И.А.

-директор ГУ «Центр занятости населения» (по согласованию)

Иванова Л.И.

–заведующая отделом экономики и торговли Администрации муниципального района

Кяст Ю.П.

-Глава администрации Парфинского городского поселения

(по согласованию)

Маслова Л.М.

-директор ГУ НПО ПУ № 14 (по согласованию)

Михайлова О.В.

-председатель комитета финансов муниципального района

Петров С.М.

-Глава администрации Полавского сельского  поселения

(по согласованию)

Петров И.В.

                        2

-начальник районного отдела внутренних дел (по согласованию)

Семенова Л.В.

-заведующая юридическим отделом                        Администрации муниципального района

Харитонова Е.В.

-заместитель Главы администрации муниципального района

Юлевская Е.И. -председатель комитета по труду и социальной защите населения

В работе комиссии принимает участие:

Матвеев Ю.В.        –прокурор Парфинской прокуратуры (по согласованию)